OFÍCIO EXTERNO Nº 2716/2021

Araucária, 8 de julho de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 759/2021 - PA 59957/21/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 759/2021, de iniciativa do vereador Vagner Chefer, em que

solicita a colocação de lombada na Rua Sonia Bodziak, em frente ao Gula, Capela Velha, a Secretaria

Municipal de Urbanismo - SMUR informou, que referente a sinalização de trânsito foi colocado no

cronograma e será refeita de acordo com a disponibilidade de material e mão-de-obra do

Departamento de Trânsito.

Acerca da colocação de lombada, a SMUR informou que mediante visita no local, foi

constatado que a referida via tem baixo fluxo de veículos, motivo que impossibilita a instalação de

lombada.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo